

Bestyrelsens beretning generalforsamling 2023.11.27

Den nye Bestyrelse konstituerede sig efter generalforsamlingen med de to nyvalgte således; at formand og næstformand samt kasserer fortsatte deres positioner og de to nyvalgte Simona og Michael overtog funktionerne efter henholdsvis Holger Pedersen og Jørgen Langwargen.

På første bestyrelsesmøde 10.01-23 blev årshjulet med begivenheder og mødedatoer lagt i kalender.

Gennem hele vinter og forår har sejlerskolen haft undervisning, hver mandag. Vi har været et godt team på tre undervisere og 17 elever. I april gik 13 til prøve og bestod den teoretiske duelighedsprøve. I juni bestod alle den praktiske sejladsprøve – 13 nye sejlere var parat til nye udfordringer.

I dette efterår er startet 10 nye elever.

I foråret blev der afholdt VHF- kursus som fællesprojekt for alle interesserede, prøven var over nettet.

Den 29 april var en stor dag på havnen, idet der var arbejde weekend – Trim ind kapsejlad- bådisætning - standerhejsning - mjødsmagning- fælles spisning og fest!

Alt gik fantastisk!!

Ungdoms sejlad er startet igen, men vi mangler stadig trænere og hjælpere. Det er et problem mange især små klubber har tilfælles. Det er svært at se løsninger, men bestyrelsen er klar til at prøve nye veje og metoder.

En god nyhed på ungdomsfronten er at Faxehus Efterskole har overladt deres 5 europajoller til flsk. 3 er i sejlklar stand. Det giver mulighed for dem som er blevet for store til optimister og zoomjoller.

Kapsejladserne har været en ubetinget succes efter det nu er organiseret med to starter. En start for "familiecontainere" og en start for regulære kapsejladsbåde. Det har givet et meget større felt og mange flere der har lyst til at prøve kræfter med sig selv og egen båd.

Båd isætning gik planmæssigt og uproblematisk.

Der blev igen i år sejlet pinsetur til Stege, samme koncept og samme succes som de foregående år, tak til Morten og Johnny for engagement.

Havnens dag 10.06

Vi holdt som traditionen byder havnens dag den første lørdag i juni, Der var de sædvanlige lokale klubber som præsenterede sig selv og deres aktiviteter. Nye var vinterbadeklubben med åben sauna og fin mulighed for at prøve det endnu kolde vand. Og nye var også surf og paddeludlejningen.

Desværre blæste der en kraftig østenvind som afholdt mange fra at prøve egne færdigheder på vandet.

Men ellers var det god stemning musik og folkeliv på havnen som vi før har set det på havnens dag.

Møen rundt gik som så ofte, en smuk tur som endte i vindstille og havblik.

I august havde vi et skoleprojekt i samarbejde med vor lokale skole, 7.kl kom og sejlede padlede og blev undervist i førstehjælp og strandadfærd. Vi havde lånt en udstyrstrailer af Torm Rederiet, sitontop kajaker af ungdomsskolen og brugt vor eget gear for resten.

Tak til alle frivillige hjælpere, uden dem var det ikke gået. Alle havde nogle gode dage og vejret var heldigvis med os. Både elever lærere og skolen har udtrykt stor tilfredshed med projektet og ser det gerne gentaget.

Bugten rundt var igen rigtig godt besøgt 20 både til start! vejrudsigten havde lovet flov vind, men det ændrede sig til mere end frisk vind på turen fra Rødvig til Faxe Ladeplads.

11.10 afholdt flsk. et vinsmagningsarrangement med vin fra Sydafrika. Vinen blev præsenteret af en lokal vinimportør "Pnotageshoppen" ved Knud Erik Henriksen.

28.10 Standernedtagning med tale og efterfølgende øl og snacks. Der blev uddelt præmier for kapsejladts og klubmesterskab mm.

Herefter portvinssmagning ved Knud Erik Henriksen "Pinotageshoppen".
Fællesspisning og efterfølgende fest, for nogle til langt ud på de små timer.
Alt i alt et godt og begivenhedsrigt år faxe Ladeplads sejlkлуб.

Gert Bøyesen , Formand.